
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita  

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

521 
 

 
Data 

17/12/2024 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO ASSUNTO CON DETERMINA N. 481 DEL 
25/11/2024  PER ACQUISTI DIVERSI DI MATERIALE DI CONSUMO, LEGNAME, 
VERNICI, ETC. PER LA REALIZZAZIONE DI PIEDISTALLI DI APPOGGIO PER 
PANNELLI MOSTRA FOTOGRAFICA CELEBRATIVA REALIZZATA IN OCCASIONE 
DEL 50^ ANNO DI ISTITUZIONE DEL PARCO DEL TICINO.      
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 521 DEL  17/12/2024 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO ASSUNTO CON DETERMINA N. 481 DEL 
25/11/2024  PER ACQUISTI DIVERSI DI MATERIALE DI CONSUMO, LEGNAME, 
VERNICI, ETC. PER LA REALIZZAZIONE DI PIEDISTALLI DI APPOGGIO PER 
PANNELLI MOSTRA FOTOGRAFICA CELEBRATIVA REALIZZATA IN OCCASIONE 
DEL 50^ ANNO DI ISTITUZIONE DEL PARCO DEL TICINO.      
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
 
Dato atto che con Determina 481del 25/11/2024 sono stati assunti i seguenti CIG: 

 ROSSI SERVICE S.R.L. CIG: B4639F1F7A 

 PITTINO S.R.L. CIG: B4638A7F27 
 

Richiamata la Determina 481del 25/11/2024 “ACQUISTI DIVERSI DI MATERIALE DI 
CONSUMO, LEGNAME, VERNICI, ETC. PER LA REALIZZAZIONE DI PIEDISTALLI DI 
APPOGGIO PER PANNELLI MOSTRA FOTOGRAFICA CELEBRATIVA REALIZZATA IN 
OCCASIONE DEL 50^ ANNO DI ISTITUZIONE DEL PARCO DEL TICINO”; 
 
Viste le fatture elettroniche pervenute al Parco del Ticino:  

-  Fatt n. 30000003 del 30.11.2024 di ROSSI SERVICE S.R.L di € 39,24 +IVA 
22% € 8,63 per un totale di € 47,87; 

-  Fatt n. 1484/00 del 30.11.2024 di PITTINO S.R.L. Pittino di € 372,40 + IVA 
22% €81,93 per un totale di € 454,33 

 
Rilevato che gli impegni di spesa per la ditta ROSSI SERVICE S.R.L e PITTINO S.R.L.  
sono stati erroneamente assunti senza IVA 22%; 
 
Preso atto quindi della necessità di integrare gli impegni già assunti: 

 PITTINO srl imp. 2023/874 sub.18 per € 369,90  

 ROSSI SERVICE srl  imp. 2023/874 sub.19 per € 39,24  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

con ulteriori due nuovi impegni per gli importi mancanti per la liquidazione delle succitate 
fatture; 

 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis comma 1) del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della necessità di 
assumere due ulteriori impegni al CAP 412.4 per procedere alla liquidazione delle 
fatture: 

- Fatt n. 30000003 del 30.11.2024 di ROSSI SERVICE S.R.L di € 39,24 +IVA 
22% € 8,63 per un totale di € 47,87; 

- Fatt n. 1484/00 del 30.11.2024 di PITTINO S.R.L. Pittino di € 372,40 + IVA 
22% € 81,93 per un totale di € 454,33 

 
2. di assumere i seguenti due nuovi impegni al CAP 412.4, in aggiunta agli impegni 

già assunti con determinazione n. 481del 25/11/2024: 

 € 8,63 IMP. 2022/760 sub 10 a favore della ditta ROSSI SERVICE S.R.L. di 
Via Enrico Fermi, 10/12 – 20012 CUGGIONO (MI) P.IVA E CODICE 
FISCALE 08018690159; 

 € 84,43 IMP. 2023/874 sub 20 a favore della ditta PITTINO S.R.L. di Via 
Biandrate, 40 – 28100 NOVARA P.IVA E CODICE FISCALE 01825330036. 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 ROBERTA GIOVANNINI 
 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 SILVIA NICOLA 
 


